
BURM 

ztof Czerwihski 

ZARZĄDZENIE NR 24/2020 
BURMISTRZA DRAWSKA POMORSKIEGO 

z dnia 31stycznia 2020 r. 

w sprawie ustalenia sposobu wyliczenia prewspólczynnika oraz wskaźnika proporcji do 
odliczenia podatku od towarów i usług w Urzędzie Miejskim w Drawsku Pomorskim w 
2020 roku. 

Na podstawie  art.  30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2019 r. poz. 506, poz.1309, poz.1696, poz.1815 i poz.1571) oraz  art.  86 ust. 2a — 2h oraz  art.  
90 ust. 3-6 i  art.  91 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 
2020 r. poz. 106) w związku z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. 
w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do 
celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz.U. z 2015 r. poz. 
2193) zarządza się , co następuje: 

§ 1.1 W celu prawidłowego rozliczania w 2020 roku podatku od towarów i usług w 
Urzędzie Miejskim w Drawsku Pomorskim jako jednostki obsługującej jednostkę  
samorządu terytorialnego, w przypadku nabycia towarów i usług wykorzystywanych, 
zarówno dla celów wykonywanej działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż  
działalność  gospodarcza ustala się: 

1) wielkość  prewspólczynnika, o którym mowa w  art.  86 ust. 2a-2h ustawy o podatku od 
towarów i usług w wysokości 13,0 %, obliczony zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszego zarządzenia, 

2) wskaźnik proporcji, o którym mowa w  art.  90 ust. 3-6 i  art.  91 ustawy o podatku od 
towarów i usług w wysokości 30,0 %, obliczony zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do zarządzenia. 

2. Prezentowane w załącznikach do niniejszego Zarządzenia dane winny mieć  
potwierdzenie w ewidencji księgowej Urzędu Miejskiego w Drawsku Pomorskim — 
udokumentowane dołączonymi wydrukami. 

3. Prewspólczynnik dla roku podatkowego 2020 został  ustalony w oparciu o dane z roku 
2019. 

4. Dla celów korekty rzeczywisty prewspólczynnik będzie ustalony w roku 2021, w 
oparciu o dane z 2020 roku. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się  Skarbnikowi Gminy Drawsko Pomorskie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą  od dnia 1 stycznia 2020 r. 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 24/2020 

Burmistrza Drawska Pomorskiego 
z dnia 31stycznia 2020r. 

Wyliczenie prewspólczynnika struktury sprzedaży na 2020 rok wg danych z 2019 r. 

X=Ax100 821 960 600,00 
29,25414434 C Dujst 

A-roczny obrót z dzialaności gospodarczej zrealizowany przez urząd 

28 097 236,09 

obslugujący jst 8 219 606,00 
Dujst-dochody wykonane urzędu obslugującego jst 28 097 236,09 

Wyliczenie dochodów wykonanych Urzędu obsługującego jst 

Dochody wynikające ze sprawozdania rocznego Rb-27S -wykonanie-jednostki 
samorządu terytorialnego 
pomniejszone o: 

89 969 139,22 

a) dochody, o których mowa w art.5 ust.2 pkt. 4 lit. b-d i pkt 5 ustawy o finansach 
publicznych 
-odsetki od środków na rachunkach bankowych 28 024,01 28 024,01 
758.75814.0920 UM 28 024,01 

-odsetki od udzielonych pożyczek i od posiadanych papierów wartościowych 0,00 
-dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych 0,00 

-spadki zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostek sektora finansów 
publicznych (paragraf 0960) 2 000,00 2 000,00 
750.75075.0960 2 000,00 

801.80195.0960 

b) zwrot różnicy podatku, o której mowa w  art.  87. ust. 1 ustawy, lub zwrot kwoty 
podatku naliczonego, o której mowa w  art.  86 ust 8 pkt 1 ustawy 

c)dochody wykonane jednostki(ek) budżetowej(ych) powiększone o kwotę  stanowiącą  
równowartość  środków przeznaczonych na wypłatę  przez tę  jednostkę, na podstawie 
odrębnych przepisów, zsilków, zapomóg i innych świadczeń  o podobnym charakterze 
na rzecz osób fizycznych celem realizacji zadań  jednostki samorządu teryt. 35 120 

0,00 

278,27 35 

729 

120 

257,00 

278,27 

Rb-27S MGOPS-dochody wykonane 128 235,30 
Rb-27S ZUK-dochody wykonane 333 701,85 
Rb-27S BOSZiP-dochody wykonane 1 063 292,02 

MOPS-dotacje przekazane na wydatki 20 874 371,70 
852.85202.2010 
852.85213 .2010 
852.85213.2030 23 790,54 

852.85214.2030 93 384,54 

852.85215.2010 14 890,00 

852.85216.2030 285 022,67 

852.85219.2010 9 892,66 

30  



852.85219.2030 
852.85228.2030 
852.85230.2030 
853.85503.2010 
855.85504.2010 
855.85504.2030 
855.85501.2060 
855.85501.6340 
855.85502.2010 
855.85502.2010 
855.85513.2010 

BOSZIP-dotacje i subwencje przekazane na wydatki 
758.75801.2920 
801.80101.2010 
801.80101.2030 
801.80110.2030 
801.80103.2030 
801.80104.2030 
801.80106.2030 
801.80110.2010 
801.80110.2440 
801.80150.2010 
801.80153.2010 
854.85415.2040 
d)- 
e)- 

230 435,00 
17 250,00 

270 000,00 
1 296,01 

594 650,00 
45 915,00 

12 719 193,35 

6 486 014,60 
4 123,71 

78 513,62 

12 720 677,40 
12 016 349,00 

14 000,00 

84 180,00 
472 811,00 

8418,00 

117 067,46 
7851,94 

O kwoty stanowiące równowarośc środków, innych niż  stanowiące zapłatę  , o której 
mowa w  art..  29a ust.1 ustawy, przekazanych zakładom budzetowym, innym 
jednostkom sektora finansów publicznych oraz innym osobom prawnym lub 
jednosrtkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej z wyłączeniem 
kwot, które zostały zwrócone, celem realizacji przez te podmioty zadań  jst 25 992 343,85 25 992 

MOPS-srodki własne przekazane na wydatki (pomniejszone o dochody ujęte w pkt.c ) 4 112 263,37 

ZUK-srodki własne przekazane na wydatki (pomniejszone o dochody ujęte w pkt. c) 4 331 570,67 

BOSZIP-środki własne przekazane na wydatki (pomniejszone o dochody ujete w 
pkt.c) 11 213 113,22 

010.01010.2900 wpłata gminy na rzecz ZMiGPojezierza Drawskiego 17 373,14 
600.60013.6620 
600.60014.6620 
630.63003.2360 dotacja dla PTTK 
754.75411.2300 dotacja do Państwowej Straty Pożarnej 20 000,00 
754.75412.2710 
754.75495.2360 dotacja dla Stowarzyszenia Żarek 5 500,00 

801.80105.2540 dotacje podmiotowe z gminy dla niepublicznych przedszkoli 1 941 860,70 

803.80395.2270 
851.85154.2360 dotacja do org. pożytku publicznego-alkoholizm 54 900,00 
851.85195.2360 dotacja do org.pożytku publicznego- ochrona i prom. Zdrowia 14 862,00 

852.85295.2360 dotacja dla  Caritas  9 900,00 

853.85311.2360 dotacje na org. działań  na rzecz osób niepełnosprawnych 

853.85395.2820 dotacja dla Stowarzyszenia 'Partnerstwo Drawy" 7 000,00 

343,85 



921.92109.2480 dotacja dla Ośrodka Kultury 3 222 000,00 

921.92109.2800 dotacja dla biblioteki i Ośrodka Kultury 144 760,00 

921.92109.6220 dotacja celowa dla Ośrodka Kultury 350 000,00 

921.92120.2720 dotacja na finansowanie prac remontowych przy zabytkach 90 000,00 

921.92195.2320 dotacja na organiz. dożynek powiatowych 

921.92195.2360 dotacja na org.życia kult.. miesz.gminy Drawsko P.i emerytów 25 000,00 

926.92605.2360 dotacja dla klubó w ramach pożytku publicznego 304 908,00 

900.90001.2900 wpłata gminy na rzecz ZMIGPojezierza Drawskiego 37 804,81 

630.63095.2910 zwrot dotacji WOPR 2 541,35 

852.85295.2910 zwrot dotacji  Caritas  3 663,89 

926.92605.2910 zwrot dotacji wykorz.niezg.z przez.Stowarzyszenia 0,15 

921.92195.2910 zwrot dotacji wykorzys.niezgod.z.przez.Stowarzyszenia 208,10 

851.85195.2910 zwrot dotacji stowarzyszenie diabetyków 60,00 

g)środki na zasiłki i świadczenia socjalne 53 768,89 

854.85415.3240 stypendia socjalne 42 916,95 

854.85415.3260 zasiłki szkolne 
h) odszkodowania należne jst, pomniejszone o kwoty odszkodowań  stanowiących 

zapłatę, o których o których mowa w  art..  29a ust. 1 ustawy 

10 

29 

851,94 

285,56  

Dochody jst po oczyszczeniu 28 097 236,09 



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 24/2020 
Burmistrza Drawska Pomorskiego 
z dnia 31 stycznia 2020 r. 

Wskaźnik proporcji VAT obliczony na podstawie  art..  90 ustawy 

Obliczenia wykonano na podstawie obrotów sprzedaży w roku 2019 

L.p. Miesiąc 
Sprzedaż  
zwolniona 

Sprzedaż  5% Sprzedaż  8% Sprzedaż  22% 
Sprzedaż  23% w tym 
odwrotne obciążenie 

Suma brutto 
Odwrotne 
obciążenie 

ze sprzedażą  gruntów 
uzytkownikom 
wieczystym (23%) 

sprzedaż  środków 
trwałych 23% 

Netto VAT Netto VAT Netto VAT Netto VAT netto VAT netto VAT 

1. styczeń  100 -352 -28 33 830 7 781 41 331 

2. luty 22 300 18 959 4 361 45 620 

3. marzec -1 904 5 106 409 22 143 4 872 97 644 22 458 150 728 773 

4. kwiecień  27 574 127 10 25 628 5 895 59 233 

5. maj 315 22 971 5 283 28 569 34 

6. czerwiec 6 449 12 983 2 986 22 419 

7. lipiec 43 144 139 062 31 984 214 190 

8. sierpień  5 566 133 497 30 704 169 767 

9. wrzesien 77 683 15 948 3 668 97 299 

10. październik 67 594 136 555 31 408 235 557 

11. listopad 47 499 393 908 90 599 532 005 

12. grudzień  7 072 140 20 849 4 795 7 097 784 

x RAZEM 7 368 459,88 0,00 0,00 4881,30 390,51 22 143,39 4871,55 1 051 835,25 241 921,85 8 694 503,73 806,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wyłączenia z 
obrotów art..90 

Suma po 
wyłączeniach 7 368 460 0 0 4 881 391 22 143 4 872 1 051 835 241 922 8 694 504 807 0 0 0 0 

47  12,87 13 
p= 4.881+22.143+1.051.835+807 x 100 

8.219.606 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

